
     
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
_________________________________________________________________ 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del _____/_____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Accordo di collaborazione tra Azienda Regionale per l’Emergenza 

Urgenza della Sardegna (AREUS) e Associazione Italian Resuscitation Council (IRC)- 

Gruppo Italiano la rianimazione cardiopolmonare, biennio 2023-2024; Pagamento 

imposta di bollo di Euro 32,00 da assolvere in modo virtuale ai sensi del D.P.R. 

642/72 

 

 

 
 
 
 

Area Comunicazione, Formazione e Sviluppo Organizzativo 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

e  

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dott.ssa Silvana Corda 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

Dott.ssa Annalisa Moro 

 

 
 
 
 
 

 

marianna.pili
Font monospazio
195             02       08    2023 



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n° 128 del 08/07/2020, recante 

Modello Funzionale - Incardinamento delle funzioni della Formazione nell’area 

Comunicazione e Sviluppo Organizzativo 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 133 del 13.07.2020 recante il 

Modello Funzionale – ridefinizione Funzioni Area Formazione; 

VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n° 25 del 25/01/2023;  

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

- il Regolamento per le deleghe delle funzioni di gestione ai Dirigenti, approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29/04/2019; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

ATTESO che con deliberazione n. 273 del 26.07.23 è stato approvato e sottoscritto un 

Accordo di collaborazione tra Azienda Regionale per l’Emergenza Urgenza della 

Sardegna (AREUS) e Associazione Italian Resuscitation Council (IRC)- Gruppo Italiano la 

rianimazione cardiopolmonare, per il biennio 2023-2024 e che, all’art. 16 del medesimo 

Accordo è previsto il pagamento di una imposta di bollo di Euro 32,00 da assolvere in 

modo virtuale ai sensi del D.P.R. 642/72; 

DATO ATTO che il complessivo onere presunto derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in complessivi € 32,00 per spese di imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 642/72 

ed imputato al bilancio dell’esercizio 2023, come di seguito indicato: 

 
Anno 2023  

Ufficio 

autorizzativo 
UA_FORM 

Comunicazione, Formazione e Sviluppo 

Organizzativo 

 

Macro 

Autorizzazione 

1/2 Approvazione Piano Annuale della 

Formazione per l’Emergenza Urgenza 

preospedaliera e relative risorse. Anno 

2023 

 

Conto A514040201 Imposte di bollo € 32,00  

Importo totale  € 32,00 

 

 

DATO ATTO che il pagamento della suddetta imposta di bollo avverrà mediante 

presentazione del modello F23, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  



     
 

Pagina  3 di 4   

Per le motivazioni sopra riportate, 

 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto  

a) di procedere, in relazione all’Accordo di collaborazione tra Azienda Regionale per 

l’Emergenza Urgenza della Sardegna (AREUS) e Associazione Italian Resuscitation 

Council (IRC)- Gruppo Italiano la rianimazione cardiopolmonare, per il biennio 2023-

2024, al pagamento della imposta di bollo di Euro 32,00 da assolvere in modo virtuale ai 

sensi del D.P.R. 642/72; 

b) di dare atto che il complessivo onere presunto derivante dal presente provvedimento, 

è quantificato in complessivi € 32,00 per spese di imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 

642/72 ed imputato al bilancio dell’esercizio 2023, come di seguito indicato: 

 
Anno 2023  

Ufficio 

autorizzativo 
UA_FORM 

Comunicazione, Formazione e Sviluppo 

Organizzativo 

 

Macro 

Autorizzazione 

1/2 Approvazione Piano Annuale della 

Formazione per l’Emergenza Urgenza 

preospedaliera e relative risorse. Anno 

2023 

 

Conto A514040201 Imposte di bollo € 32,00  

Importo totale  € 32,00 

 

c) di dare atto che il pagamento della suddetta imposta di bollo avverrà mediante 

presentazione del modello F23, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

d) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web 

aziendale, sezione "Amministrazione Trasparente".  

 

     

IL DIRIGENTE PREPOSTO 

PER L’AREA COMUNICAZIONE, FORMAZIONE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO 

 

Dott.ssa Annalisa Moro 

 

 

 

 
 
 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni Affari Generali dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato                                 

 

marianna.pili
Font monospazio
02 08  2023       17   08  2023


		2023-07-31T12:08:37+0200
	Moro Annalisa


		2023-07-31T12:08:37+0200
	Moro Annalisa


		2023-07-31T12:41:53+0200
	CORDA SILVANA


		2023-08-02T16:59:11+0200
	PILI MARIANNA




